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پاسخ حداد به فتاح درباره 
مدرسه فرهنگ 

غلامعلی حداد عادل در واکنش به صحبت های 
تلویزیونی رئیس بنیاد مستضعفان اعلام کرد: 
»مدرسه فرهنگ یک مؤسسه اقتصادی نیست 
و مؤسسان از آن ســود و بــهــره ای نمی برند.« 
وی در تبیین و توضیح درباره تصرفات مدرسه 
فرهنگ اظهار کــرد:»از آن جا که خانه ای که 
مدرسه شد بــرای مدرسه مناسب نبود، مقام 
معظم رهبری در سال 1374 با همه احتیاطی 
که در خصوص استفاده از بیت المال دارنــد با 
توجه به اساسنامه مؤسسه فرهنگ که در آن 
قید شده بود امــوال مدرسه متعلق به شخص 
نیست بلکه به بیت المال تعلق دارند، موافقت 
کردند زمینی از بنیاد در اختیار مؤسسه قرار 
گیرد تا پس از ساخت مدرسه در آن، خانه قبلی 
به بنیاد برگردد.« رئیس فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی افزود:» به دلیل مشکلات اداری و مالی 
کار ساخت مدرسه به تعویق افتاد و در سال های 
اخیر معلوم شد به علت قرار گرفتن زمین روی 
گسل زلزله امکان ساخت مدرسه در آن وجود 
ندارد. مؤسسه فرهنگ در سال 98 اعلام کرد 
این زمین را به بنیاد برمی گرداند.« وی همچنین 
خطاب به فتاح تصریح کرد:» ما هم مثل شما به 
مدرسه سازی در مناطق محروم معتقدیم و هم 
اکنون در مناطق محروم سیستان و بلوچستان 
و کرمان 14 مدرسه با دست خالی ساخته ایم و 
آن ها را با کمک خیرین اداره می کنیم اما علاوه 
بر آن معتقدیم تربیت نیروی انسانی متعهد که 
علاقه به خدمت به مستضعفان داشته باشند 
نیز مهم اســت و ایــن همان کــاری اســت که در 
مدرسه فرهنگ می کنیم.« حداد گریزی هم به 
حقوق فرزندان خود در مدرسه زد و در این باره 
توضیح داد:» حتی برای فرزندان و نوه های خود 
من که در این مدرسه درس خوانده اند شهریه 
پرداخت شــده اســت. یکی از فــرزنــدان من که 
دکترای نانوتکنولوژی دارد در ازای کار تمام 
وقت، تنها ماهی دو میلیون و 400 هزار تومان 
دریافت می کند و فرزند دیگر من که در دو رشته 
فوق لیسانس دارد در ازای بیش از سه روز کار 
در هفته ماهی یک میلیون و 700 هزار تومان 

حقوق دارد.« 

تازه های مطبوعات
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

حکم سنگین و ناباورانه فیفا علیه ایران در پرونده  •
ویلموتس بازتاب های متفاوتی در روزنامه های 
دیروز داشت. از جمله روزنامه جوان، این تیتر را 
ــن«؛ همچنین  انتخاب کرد:»چشم خیانت روش
روزنامه رسالت در این خصوص نوشت : »فدراسیون 
5ستاره ، موش زایید«؛ وطن امــروز هم با تیتری 
متفاوت با کنایه به تاج رئیس فدراسیون فوتبال و 
سلطانی وزیر ورزش نوشت: »ترکمنتاج سلطانی«؛ 

صبح نو: »زلزله در ویرانه فوتبال«
شرق- این روزنامه درباره احتمال کاندیداتوری  •

محمدجواد ظریف در انتخابات 1400 نوشت : 
»در واقع این حدس و گمان مبتنی بر آن است که او 
در عین حال که رسما در جریان اصلاحات تعریف 
نمی شود، وجوه مشترک زیادی با این جریان دارد 
و ممکن است اصلاح طلبان بتوانند با او به توافقی 

نهایی دست یابند.«
کیهان- این روزنامه در واکنش به صحبت های  •

اخیر ظریف در خصوص برجام نوشت: »آقــای 
ظریف، برجام مــرده اســت، چون تحریم ها زنده 

است.«
ــلال خــوش چــهــره در یادداشتی  • ابتکار- ج

تحلیلی نوشت: »مهم تر از آن چه ترامپ آن را 
تشدید  می خواند،  ماشه  سیستم  فعال سازی 
تحرکات واشنگتن برمدار عصبی تهران است. 
یکی از جنبه های اعلام برقراری رسمی روابط 
میان امارات متحده عربی با اسرائیل در چارچوب 
تهدید و تحریک تهران قابل تفسیر است. پرهیز از 
بازی در زمینی که تیم ترامپ و متحدان منطقه ای 
آن تدارک دیده اند، هنر تهران در هفته ها و ماه های 
پیش رو خواهد بود. ترامپ زخمی است و برای 
عبور موفق از انتخابات نوامبر و ترمیم زخم اخیر 
خود در شورای امنیت سازمان ملل تا حدود زیادی 

غیر قابل پیش بینی.«

معاون  • مــعــزی  علیرضا  ــرداد:  ــب خ تابناک 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور 
در توئیتی نوشت: کارآمدی دیپلماسی ایران را 
می توان در خروج پی درپی چهره های ضد ایرانی 
از دولت ترامپ دید و اعتبارش را هم می شود در 
شکست تاریخی آمریکا در شورای امنیت درک 
کرد. اعتباری که با درشت گویی و بی حرمتی 
در  ظریف  حضور  از  ــرد.  ک پنهانش  نمی شود 
مجلس، خیلی نگذشته، همین یک ماه و چند 

روز پیش.
 خبرآنلاین نوشت : عباس آخوندی، وزیر  •

تجربه ها  همه  گفت:  شهرسازی  و  راه  سابق 
دربــاره مداخله دولت در ساخت وساز شکست 
خورده است. از نظر قانون اساسی، سیاست های 
کلی ابلاغی رهبری و قانون های عادی مداخله 
دولت در امر ساخت وساز خلاف قانون است. 
همه دولت ها قانون را رعایت کرده اند، از جمله 
دولتی که رهبری در راس آن بودند، تنها دولت 
هایی که رعایت نکردند، دولت های نهم و دهم 
هستند. حتی یک قانون هم نداریم که در ایران به 
دولت گفته باشد که مسکن مهر را اجرا کند. در 
ایران شناسایی افراد کم درآمد سخت نبود، اگر 
سیاست در آن دخیل نمی شد و اگر کسی برای 

رای آوری این کار را نمی کرد.
ــر دارایـــی کــانــادا به  • عصرایران نوشت : وزی

 »WE« دلیل ارتباط با رسوایی موسسه خیریه
بودجه  از  استفاده  دلیل  بــه  او  ــرد.  ک استعفا 
این موسسه بــرای سفر به دو کشور خارجی و 
پرداخت کمک های دولتی از طریق موسسه 
به دانشجویان مورد انتقاد قرار داشت. وی به 
تازگی اعلام کرد متوجه شده حدود 41 هزار 
دلار کانادا از هزینه های خود را پرداخت نکرده 
و از همان زمان چک این مبلغ را نوشته است.
جاستین ترودو و خانواده اش نیز به دلیل ارتباط 
گسترده با مسائل مربوط به خیریه »WE« تحت 
نظارت و بررسی سازمان های مربوط قرار دارند.

تابناک نوشت : دکتر زالی، فرمانده عملیات  •
مقابله با کرونا در کلان شهر تهران با بیان این 
که طبق مطالعات جهانی، پاییز نگران کننده 
ای را پیش رو خواهیم داشــت، افـــزود: پاییز 
امسال سخت ترین پاییز معاصر خواهد بود و 
این موضوع صرفا مربوط به کشور ما نیست چرا 
که همزمانی کرونا با بیماری های فصلی، تمایل 
مردم به حضور در فضاهای سرپوشیده، ایجاد 
علایم تنفسی و آلرژی در این فصل و ورود موج 

جدید  »N1H1«  بسیار نگران کننده است.

درحالی که پیش از این آمریکا با انتشار 
 28 انجام کودتای  به  اسنادی رسما 
مرداد 1332 علیه دولت دکتر مصدق 
به   بــازگــردانــدن محمدرضا پهلوی  و 
تخت دیکتاتوری اعتراف کــرده بود، 
روز گذشته جزئیات جدیدی دربــاره 
نقش انگلیس در این کودتا منتشر شد. 
سایت یورونیوز روز گذشته بخش هایی 
از مصاحبه یک افسر اطلاعاتی انگلیسی 
به نام »نورمان دربی شایر«را که رئیس 
ــور ایـــران در اداره جاسوسی  دفتر ام
انگلیس )MI6( در قبرس بوده است 
منتشر کرد. مشروح مصاحبه این افسر 
انگلیسی که این گفت و گو را 34 سال 
قبل انجام داده و حدود 27 سال پیش 
درگذشته قــرار است در قالب مستند 
ــروز منتشر شــود.  ــای 53« امـ ــودت »ک
ــزارش یــورو نیوز، »نورمان  براساس گ
دربی شایر«  در روایت خود از حوادث 
ســال 1332 به نقش اشــرف پهلوی، 
خواهر دوقلوی محمدرضا پهلوی در 
متقاعد کردن پهلوی دوم به انجام کودتا 
اشاره و هزینه کوتای 28 مرداد را »700 
هزار پوند« اعلام کرده است. نورمان 
دربی شایر در سال 1993 از دنیا رفت. 
متن مصاحبه او را دو روز پیش آرشیو 
امنیت ملی در دانشگاه جورج واشنگتن 
آمریکا منتشر کــرده اســت. در همین 
حال روز گذشته روزنامه اعتماد گفت 
و گویی با تاریخ نویس مشهور ایــران، 
»یرواند آبراهامیان« منتشر کرد که او 
در آن تاکید می کند: »هیچ کس تاکنون 
ادعا نکرده که دولت آمریکا بدون کمک 
بریتانیا کودتا را اجرا کرده است... همه 
شواهد از جمله اسناد آژانس اطلاعات 
مرکزی آمریکا نشان می دهد که دولت 
بازی  کودتا  در  مهمی  نقش  بریتانیا 
کــرد  اما این نقش تعیین کننده نبود. 
اسناد CIA نشان می دهد این سازمان 

از کمک های MI6 استفاده کرده است 
اما بریتانیایی ها از میزان نفوذ و منابع 
مالی کافی برای اجرای کودتا برخوردار 
آمریکایی ها  کمک  از  خیلی  و  نبودند 
برای اجرای این کودتا قدردان بودند.«  
ــاره به  ایــن استاد برجسته تاریخ با اش
کودتای 28 مرداد و  شباهت ها و تفاوت 
های ایــران در زمــان کودتا و ایــران پسا 
بریتانیا  سیاست  گــویــد:»  می  انقلاب 
در آن دوران ایــن بــود کــه از محاصره 
اقتصادی استفاده کند، در آن دوران 
گفته  اقتصادی  محاصره  تحریم،  بــه 
می شد... انگیزه بریتانیا این بود که با 
فشار اقتصادی و انــزوای ایــران، دولت 
مصدق را سرنگون کند. انگیزه دولت 
ترامپ در دوران اخیر هم همین است، 
ــت تحریم ها چنان فشار  ــدوار اس ــی ام
اقتصادی به ایــران وارد کند که باعث 
سقوط نظام شــود. اما تفاوت میان دو 
موقعیت، چــیــزی کــه بــاعــث می شود 
شرایط کنونی تکرار کمدی وار دوران 
گذشته  بــاشــد، ایــن اســت کــه در سال 
ــی و  ــات ــلاع 1332 ســازمــان هــای اط
امنیتی بریتانیا و آمریکا، یعنی MI6 و 

CIA شبکه وسیعی از نیروهای وابسته 
به خود را در ایران سازمان دهی کرده 
 بودند. بر اساس اسناد و مدارک تقریبا 
یک سوم از کل نمایندگان مجلس وقت 
توسط سازمان های جاسوسی خارجی 
استخدام شده  بودند، بخش عمده ای 
از رسانه ها تحت نفوذ نیروهای آن ها 
و بخش عمده ای از افسران ارتــش در 
ــوزش دیــده  بودند. همزمان  آمریکا آم
حــضــور دیپلماتیک آن هــا هــم وسیع 
بود، سفارت آمریکا در ایران بزرگ تر از 
نمایندگی دیپلماتیک هر کشور دیگر 
ــود. معمولا تصور می شود  در تهران ب
که حضور آمریکا در ایــران بعد از سال 
ــا بین ســال هــای  1332 آغـــاز شــد ام
1331 و 1332 حضور آمریکایی ها 
در ایران به  شدت افزایش یافته  بود. در 
نتیجه این نفوذ، شبکه گسترده ای از 
نیروها، مزدوران و مقامات وجود داشتند 
که می توانستند کودتایی را علیه دولت 
موقعیت  در  ــا  ام کنند  عملیاتی  ــت  وق
کنونی این نفوذ کاملا از بین رفته است، 
چنین حضور دیپلماتیک و امنیتی دیگر 

وجود ندارد.«

 سند جدید  از دخالت انگلیس 
در کودتای 28 مرداد

شباهت ها و تفاوت های ایران 32 و ایران 99 به روایت آبراهامیان

ویژه های خراسان   روایت توئیتری ها از کودتا 
علیه دولتی که نه موشک 

داشت نه هسته ای 
روز 28 مرداد یادآور کودتای ننگین و سیاهی است که شیرینی 
نهضت ملی شدن صنعت نفت را در کام ملت ایران تلخ کرد. 
کودتایی آمریکایی-انگلیسی که دولت مردمی دکتر مصدق 
را کنار زد و محمدرضا شاه را که از ایران فرار کرده بود مجدد بر 
تخت دیکتاتوری نشاند. کاربران دیروز با یادآوری این حادثه تلخ 

واکنش های متفاوتی درباره این برگ از تاریخ ایران داشتند.
* دولت مصدق سپاه نداشت. دولت مصدق دنبال توسعه 
موشکی نبود. دولت مصدق هسته ای نداشت. دولت مصدق 
از مقاومت حمایت نمی کرد. تنها چیزی که مصدق گفت این 
بود : نفت حق ایرانه ، برای همین سرنگونش کردند، آمریکا 

گاو شیرده می خواد !
* آن چه ایرانیان خصوصا جوانان تحصیل کــرده باید از 
کودتای 28 مرداد برجسته تر بدانند این است که مردمی 
تــریــن دولـــت بعد از مــشــروطــه، تــوســط مدعیان دو آتشه 
دموکراسی جهانی سرنگون شده است و همان ها که دولت 
مردمی مصدق را سرنگون کردند نزدیک ترین به حکومت 

های خانوادگی مثل سعودی ها هستند.
* پدر بزرگ دوستم که آدم دنیا دیده ای بود می گفت از زمان 
کودتای 28 مرداد که صبح درود بود و شب مرگ بر مصدق 
تا  واقعه17شهریور باور نمی کردم انقلاب اسلامی به نتیجه 
برسد اما میدان شهدا)ژاله( به من ثابت کرد مردم پای انقلاب 

ایستاده اند.
*20 سال از اقرار مادلین آلبرایت به نقش آمریکایی ها در 
کودتای 28 مرداد می گذرد. وظیفه دستگاه دیپلماسی است 
تا با اقامه دادخواست، غرامت خسارت های عظیمی را که به 

ایران و ایرانی وارد شده است، دریافت کند.
* ملتی که تاریخ کشورشون رو ندونن محکوم به تکرارش 

هستن پس بیایید تاریخمون رو به خاطر بسپاریم.
*کودتای 28 مرداد پاسخ محکمی است به همه کسانی که 
ادعا می کنند چون از دیوار سفارت آمریکا بالا رفتیم و شعار 
مرگ بر آمریکا دادیم، آمریکا با ما دشمن شد. سال 1332 
دولت ملی گرای مصدق تمام و کمال به آمریکا اعتماد داشت، 

آمریکا اما جواب این اعتماد را با کودتا و محاکمه مصدق داد.
* حمید بعیدی نژاد سفیر ایران در انگلیس: 67 سال از کودتای 
آمریکا علیه دولت ملی دکتر مصدق در ایران می گذرد. انگلیس 
نقش موثری در این کودتا ایفا کرد که اسناد متعدد آن هم منتشر 
شده است.دولت انگلیس تا امــروز حتی از یک عذرخواهی 
رسمی ساده از ملت ایران نیز خودداری کرده است. آیا هنوز وقت 

عذرخواهی و جبران گذشته فرا نرسیده است؟

 طعنه روس ها به آمریکا؛
کشور دومینیکن در خلیج فارس!  

دولت ترامپ  پس از شکست مفتضحانه اش در 
شورای امنیت و حمایت تنها یک کشور کوچک به 
نام »دومینیکن« از او ، خود را مضحکه عام و خاص 
کرده است. در ادامه پیامد های شکست تاریخی 
آمریکا در شــورای امنیت، میخائیل اولیانوف 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در 
واکنش به ادعای  یکی از مقامات آمریکایی که 
گفته بود طرح آمریکا در شورای امنیت، صرفا از 
حمایت حداکثری برخوردار نبوده است؛ به طعنه 
نوشت آمریکا از حمایت حداقلی هم برخوردار 
نبوده و تنهاست: »شما فراموش کردید که )رای 
آوردن پیش نویس قطعنامه( فقط به چین و 
روسیه بستگی ندارد. برای تصویب شدن پیش 
نویس قطعنامه، آمریکا حداقل به 9 رای موافق 
نیاز داشت. تنها یک رای جمهوری دومینیکن را 
به دست آورد که ظاهرا از شرکای مهم در خلیج 
فارس است.«  همچنین »ژائو لیجان«، سخنگوی 
وزارت خارجه چین با اشاره به رای نیاوردن طرح 
تمدید تسلیحاتی آمریکا آن را پایان سلطه گری 
واشنگتن توصیف کرد. البته مقامات آمریکایی 
پس از این شکست و در ادامه  سناریوی گزافه 
گویی های خود، به سراغ گزینه »مکانیسم ماشه« 
ای رفته اند که پس از خروج آمریکا از برجام، 
قابلیت شلیک نــدارد. ظاهرا حالا که سیاست 
کارزار »فشار حداکثری« که ترامپ آن را در بوق 
و کرنا کرده بود، روی جمهوری اسلامی ایران 

جواب نداده، آمریکایی ها به دنبال آن هستند 
از هرطریق » غیر ممکنی « هم که شده  حیثیت از 
دست رفته خود را بازستانند. ادعای فعال سازی 
»مکانیسم ماشه« را سه روز قبل، مایک پمپئو 
وزیر خارجه آمریکا در صفحه توئیتر خود مطرح 
کرده بود که با واکنش کاربران آمریکایی توئیتر 
مواجه شد و بسیاری آن را به سخره گرفتند. در 
ادامه پمپئو برای این که از زیر فشار حرفی که زده 
خلاص شود؛ سخنان خود را به گفته های اوباما 
رئیس جمهور سابق آمریکا مستند و اظهار کرد: 
»شما باز هم اشتباه کردید! اوباما به درستی به 
کنگره گفت که آمریکا هر زمانی بخواهد می تواند 
تحریم ها علیه ایران را بازگرداند و هیچ کشوری 
نمی تواند مانع شــود.« اما این سخنان پمپئو 
اگرچه خروج از چاله بود اما در چاه دیگری افتاد، 
چرا که اوباما در حالی این اظهارات را مطرح 
کرده بود که آمریکا هنوز عضوی از برجام و از آن 
خارج نشده بود  تاجایی که در این خصوص نشریه 
آمریکایی اسلیت، دولت آمریکا را مسخره کرد.« 

منابع: ایلنا، ایسنا و فارس

کاربران ضد انقلاب همصدا با آمریکا و رژیم 
صهیونیستی خواهان فعال ســازی »اسنپ 
ــک« یــا هــمــان مکانیسم مــاشــه شــدنــد و با  ب
هــشــتــگ TriggerSnapback # از ترامپ 
خواستند تحریم ها علیه ایران را بیشتر کند. 
اپوزیسیون های خارج نشین درحالی خواهان 
تحریم بیشتر ملت ایران شدند که هفته پیش 
اپوزیسیون های کشور بــلاروس به احتمال 
تحریم این کشور توسط اتحادیه اروپا اعتراض 
کردند. بعضی از کاربران توییتری با مقایسه 
اپوزیسیون های ایران و بلاروس  نوشتند: »از 

اپوزیسیون هم شانس نیاوردیم.« به عنوان 
مثال یکی از کاربران ضد انقلاب با استفاده 
از این هشتگ نوشت : »ترامپ مو طلایی امید 
تیم مایی« کاربر دیگری در واکنش به این 
هشتگ نوشت : »ببین ضــد انــقــلاب چقدر 
ــن ترامپ  بدبخت هستند کــه دســت بــه دام
شدند تا هموطن هــای خودشون رو تحریم 
کنند.« کاربری هم با زبــان کنایه به انــزوای 

آمریکا بعد از جلسه شورای امنیت سازمان ملل 
نوشت: »آمریکا ، ضد انقلاب و دومینیکن حالا 
شدن سه تا و دیگه تنها نیستند.« این درحالی 
است که همزمان با نزدیک شدن به انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا عده ای در داخل برای 
حریف ترامپ ستاد انتخاباتی تشکیل دادند 
و با تیترها و عکس های خود بــرای »بایدن« 
آمریکا  جمهوری  ریــاســت  انتخابات  نــامــزد 

تبلیغ می کنند. در واکنش به این اقدامات ، 
کاربران توییتری با هشتگ »تحریف دشمنی« 
به دوستداران داخلی آمریکا ، دشمنی های 
چندین ساله این کشور علیه ملت ایران را یادآور 
شدند. به عنوان مثال کاربری در صفحه توییتر 
خود با یادآوری چند مصداق از دشمنی های 
آمریکا نوشت: »تحریف دشمنی آمریکا یعنی 
جنایت هایی رو که آمریکا در این چند سال 
علیه ایران انجام داده به شخص خاصی نسبت 
بدیم. این بــزرگ ترین اشتباه و بدترین نوع 

ساده لوحی یک سیاستمدار می تونه باشه.« 

 مشاوره گرفتن دولتی ها
 با حساب و کتاب تر شد

طبق نامه روزهــای اخیر یک نهاد مسئول به 
تعدادی از ادارات و سازمان ها، به مخاطبان تذکر 
داده شده با توجه به الزامات مندرج در قانون 
مدیریت خدمات کشوری، دستگا ه های دولتی 
که می خواهند به  منظور ارتقای ارائه خدمات از 
خدمات مشاوره  ای در زمینه  هایی مثل استقرار 
نظام های نوین مدیریتی ، پالایش ساختارهای 
تشکیلاتی  و فناوری های نوین اداری استفاده 
کنند، صرفا مجاز به همکاری با مراکزی هستند 
که تخصص و سابقه آن ها مورد تایید قرار گرفته 
باشد ، به عنوان مثال مراکز دولتی علاقه مند 
به ارائه خدمات مشاوره، باید افرادی با مدرک 
دکترا و درجه علمی حداقل دانشیار در رشته 

های مرتبط را معرفی کنند.

دستور فوری درباره توزیع مواد 
اولیه تولید ماسک در کشور

پس از آن که برخی مسئولان و نهادها گزارش 
را در خصوص ضــرورت نظارت بیشتر  هایی 
بر توزیع مواد اولیه تولید ماسک به مسئولان 
اجرایی ارسال کردند، بر اساس دستور روزهای 
اخیر یک مقام مهم دولتی به مدیران سراسر 
کشور، مقرر شد در راستای مدیریت جامع مواد 
اولیه نساجی برای مقابله با ویروس کرونا شامل 
SMS و بایکو« کلیه  »ملت بلون، اسپان باند، 
واحدهای تولیدی این حوزه محصولات خود را 
در اختیار واحدهای صنعتی معرفی شده توسط 
وزارت صنعت و واحــدهــای کارگاهی معرفی 
شده توسط سازمان بسیج قرار دهند و اطلاعات 
آن را به فوریت در سامانه در نظر گرفته شده 

ثبت کنند.

کاربران ضد انقلاب همصدا با ترامپ

 ظریف : سیدحسن نصرا...
 پیشتاز اصلاحات در لبنان است 

 وزیر امور خارجه کشورمان که به تازگی از یک 
نبرد دیپلماتیک سخت با آمریکا در شورای 
امنیت و با موفقیت ایران خارج شده، یک شنبه 
شب به مدت 100 دقیقه دربــاره موضوعات 
سخن  کشورمان  خارجی  سیاست  مختلف 
گفت. محمد جــواد ظریف که هفته پیش به 
لبنان سفر کــرده بــود، بــرای نخستین بــار از 
دیــدار طولانی و 3 ساعته خود با سید حسن 
نصرا... خبر داد و با اشــاره به تحولات لبنان 
بعد از انفجار اخیر گفت: سیدحسن نصرا... 
پیشتاز اصلاحات در لبنان است. بخش هایی 
از اظهارات ظریف در برنامه نگاه یک را در ادامه 

می خوانید:
* چند روز قبل با المیادین صحبت کــردم ، 
مجری پرسید با نصرا... ملاقات کردید، چه 
چیزهایی گفتید؟ گفتم من با آقــای نصرا... 
سه ساعت صحبت کردم، دو ساعت و نیم آن را 
آقای نصرا... با من صحبت کرد. نیم ساعت من 
حرف زدم. تصور این است که ما به عنوان ابزار 
از آن ها استفاده می کنیم. ما برخلاف برخی از 
کشورها به دوستانمان به عنوان یک ابزار نگاه 
نمی کنیم. عربستان پول های زیادی را خرج و 
فکر می کند که مردم را خریده است و با آن ها به 
عنوان ابزار برخورد می کند. در حالی که نگاه 
ما به دوستانمان این گونه نیست. سعودی ها 
و اماراتی ها به رغم هزینه هایی که کرده اند، 

ــران در منطقه را  همیشه حسرت موقعیت ای
می خورند.

* ]در پاسخ به این ســوال که گفته شد آقای 
ماکرون در سفر به بیروت ضرب الاجل هایی 
را برای انجام اصلاحات در لبنان تعیین کرده 
است[: به نظرم در این زمینه کمی بد گزارش 
شد البته توسط خودشان. لبنانی ها خودشان 
معتقدند باید اصلاحات در لبنان صورت بگیرد. 
سیدحسن نصرا... پیشتاز این اصلاحات است. 
حــزب ا... سیستم سالمی دارد و می تواند در 
این زمینه کمک کند. متاسفانه فساد در لبنان 
وجود دارد و لبنانی ها نیز خواستار رفع این 

فساد هستند.
* آمریکایی ها با توهم قَدَرقُدرتی خود در این 
عرصه وارد شدند ولی اشتباه کردند؛ چراکه 
دوران قدرقدرتی  آمریکا تمام شده و دچار 
اشتباه محاسباتی هستند. در تاریخ 75 ساله 
شورای امنیت بی سابقه است که آمریکا خود 
قطعنامه ای را به این شــورا بیاورد و به غیر از 
خودش فقط یک کشور به آن رای مثبت بدهد. 
آن هــا بــرای تحقق این اقــدام از یک سال قبل 
برنامه ریزی های خود را آغاز کرده بودند، در 
همین چارچوب وزیر امور خارجه آمریکا و برایان 
هوک ، در ایام شیوع ویــروس کرونا سفرهای 
زیادی را به کشورها از جمله منطقه کردند تا 

بگویند تنها نیستند. 


